
UCHWAŁA NR VIII/42/24 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530  ze zm.  ) oraz art. 111 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.z 2023 poz. 103 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 31 208 908,87 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 23 100 194,00 zł; 

- majątkowe w wysokości8 108 714,87 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości   32 053 535,21 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 21 288 989,60 zł; 

- majątkowe w wysokości 10 764 545,61 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 64 366 zł; 

2) celową w wysokości 49 000 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 4. Deficyt  budżetu w wysokości  844 626,34  zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z: 
wolnych środków, o których mowa w art 217 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych w kwocie - 844 626,34 zł 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 1 594 626,34 oraz łączna kwota rozchodów budżetu wynosi  
750 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek,  zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu – w kwocie 8 000 000 zł; 

2. Limit  innnych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne 
podobne do umowy kredytu lub pożyczki, o których mowa w art 72 ust.1pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - w kwocie  10 000 zł. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 15 225,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 18 000 zł na realizację zadań określonych gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody  w kwocie 10 000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki 
w kwocie 10 000 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania  
negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 5 000 zł i wydatki w kwocie 5 000 zł związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

5. Ustala się dochody w kwocie 900 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 
przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 10. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej  
na 2025 r. ,zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 11. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania zobowiązań  do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych przez Radę 
Gminy; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,  
w tym także umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, 
o którym mowa w art. 72 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych; 

4) przekazania niektórych uprawnień  do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym 

5) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym także w zakresie wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami; 

6) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

- planie dochodow i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej, 

- planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z bużetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Chrzanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 7



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 8



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 9



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 4



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 5



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 6



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 7



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 8



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 9



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 10



 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 11



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 12



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2



                                   Załącznik nr 4 

                                   do uchwały nr VIII/42/24 

                                                  Rady Gminy Grabowo    

                                                  z dn. 20 grudnia 2024r.     

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

 

Lp.   Klasyfikacja §  Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 
 

 1 594 626,34 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 
 

950* 1 573 607,34 

2 Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi sfinansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

905** 21 019,00 

ROZCHODY OGÓŁEM: 
 

 750 000 

1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 
 

992 750 000 

 

Objaśnienia do punktu 1 

Wolne środki w kwocie : 

 1 000 000 zł–to dodatkowe środki dla gmin na   uzupełnienie subwencji ogólnej na  rok 2024, oraz 

udziałów w PIT  

573 607,34 –to środki pochodzące z planowanych w roku 2024 inwestycji , a przełożonych do 

realizacji na 2025 rok: 

1. Przebudowa zabytkowego dworu –etap I  i etap II  - środki własne 126 607,34, / dotacja  

Polski ład 1 439 064,94 /, 

2. Przebudowa, renowacja zabytkowego dworu etap III/ dotacja polski ład 350 596,45/, 

3. Renowacja Parku Dworskiego etap I /dotacja polski ład 662 970,00/, 

4. Budowa części  drogi gminnej nr 104263B we wsi  Grądy Michały – śr. własne 100 000zł /, 

dotacja Polski ład  950 000 zł/, 

5. Przebudowa drogi gminnej do miejsc. Rosochate –dokumentacja  82 000 zł, 

6. Przebudowa drogi gminnej  Nr 104263B od miejscowości Przyborowo do drogi powiatowej-

dokumentacja 74 000 zł, 

7. Zakup ciągnika rolniczego 35 000 zł, 

8. Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych punktów oświetleniowych na 

terenie Grabowa – środki własne 156 000 zł / dotacja Polski ład 585 200 zł/. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



 

 

 

Objaśnienia do punktu 2  przedstawia tabela poniżej: 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Nadwyżka 
dochodów nad 
wydatkami na 
koniec 2023 roku 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r 

ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi /rozdział 90002/ 

16 244,00 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 9³ i 18
2
) i dochodów z opłat za koncesje na 

sprzedaż alkoholu / 

4 775,00 

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i 

dochodów z kar i opłat wymienionych w art. 402 ust.4,5 i 6 

0,00 

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.),  w tym: 

0,00 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 
                                                                                                                                                                                                           do uchwały nr VIII/42/24 

Rady  Gminy Grabowo    
 z  dnia 20 grudnia 2024 r. 

. 

PLAN DOTACJI NA 2025 r. 
 

DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

L.p Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa L.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

l. Gminny Ośrodek 
Kultury 

-  360 000,00  l. Organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjnych 

15 000,00   

2. Biblioteka Publiczna 
Gminy Grabowo 

-  182 000,00       

 R A Z E M  -  542 000,00   RAZEM 15 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                   Załącznik Nr 6  

                                                                                                                                                                 do uchwały nr VIII/42/24 

                                                                                                                                                 Rady Gminy Grabowo  

                                                                                                                                                    z dnia 20 grudnia 2024 r.                                                                                                                                        

 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z 

Unii Europejskiej  na 2025 r. 

 

 

 Dział 

 

  Rozdział 

 

 

     § 

  

                                         Zadanie 
 

            Rodzaj 
 

      Wartość 

010 01043  6057 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Gnatowie Unijne-KPO  180 000,00 

  6059 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Gnatowie Własne  120 000,00 

  6050 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Gnatowie Własne 24 000,00 

 

 

   

                                  RAZEM 

  

324 000,00 

010 01044 6057 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Guty Unijne-KPO 390 000,00 

  6059 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Guty Własne 260 000,00 

  6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Guty Własne 52 000,00 

   RAZEM  702 000,00 

710 71095 4307 Opracowanie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Grabowo 

Unijne-KPO 78 000,00 

  4309 Opracowanie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Grabowo 

Własne 52 000,00 

   RAZEM  130 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 1



710 71095 6057 „Klaster energii Grabowo” –koncepcja rozwoju i działania 

organizacyjne 

Unijne-KPO 30 115,00 

  6059 „Klaster energii Grabowo” –koncepcja rozwoju i działania 

organizacyjne 

Unijne 2 885,00 

   RAZEM  33 000,00 

720 

 

72095 4307 Cyberbezpieczny samorząd –zakup sprzętu i oprogramowania Unijne 21 918,60 

720 

 

72095 4309 Cyberbezpieczny samorząd –zakup sprzętu i oprogramowania Unijne 5 141,40 

  6067 Cyberbezpieczny samorząd –zakup sprzętu i oprogramowania Unijne 195 375,38 

  6069 Cyberbezpieczny samorząd –zakup sprzętu i oprogramowania Unijne 45 828,60 

   Razem  268 263,98 

   OGÓŁEM  1 457 263,98 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3332DCD3-2A1F-4972-9232-E1DECFD8ABCD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/42/24 RADY GMINY GRABOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	tir. 1 (5) w § 11 pkt 6
	tir. 2 (6) w § 11 pkt 6

	pkt 7 w § 11
	tir. 1 (7) w § 11 pkt 7
	tir. 2 (8) w § 11 pkt 7
	tir. 3 (9) w § 11 pkt 7

	pkt 8 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-12-20T10:00:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




